
Maria Lindenau-Langner

Kronika wydarzeń za rok 2000

1. Życie polityczne

7 I Bydgoski Urząd Miasta zakupił biurowiec dawnej „Tełfy” przy ulicy G ru
dziądzkiej od firmy Lucent Technologies. Za 19 tys. m2 magistrat zapłacił 
7 min złotych. W  pierwszej kolejności na nowe kwatery przeprowadziła się 
pracownia urbanistyczna i Wydział Komunikacji.

20 I Bydgoszcz świętowała 80. rocznicę przyłączenia do macierzy. 20 stycznia 
1920 r. miasto wróciło do Rzeczypospolitej.

17 II W  Kawiarni Artystycznej „Węgliszek”, w cyklu „Oswajanie VIP-ów”, odby
ło się spotkanie z przewodniczącą Rady Miasta, Felicją Gwincińską.

24 II W sali im. Wojciecha Łochowskiego wygłoszono wykład pL „Bydgoszcz w XIX 
wieku - na pograniczu narodowościowym, gospodarczym i społecznym”.

8 III  W  Bydgoszczy przebywał przewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycz
nej Leszek Miller.

3  IV Miasto odwiedziła minister sprawiedliwości Hanna Suchocka. Spotkała 
się z sędziami i prokuratorami oraz rozmawiała z prezydentem Bydgoszczy 
o przekazaniu prokuraturze budynków, które opuścił Urząd Miasta.

12 V W Bydgoszczy gościła Anna Popowicz wiceminister kultury i dziedzictwa 
narodowego.

30  V Wiceminister pracy i polityki socjalnej Joanna Staręga-Piasek przyjechała 
do Bydgoszczy. Okazją do przyjazdu przedstawiciela resortu było dziesię
ciolecie powstania jednej z pierwszych noclegow ni w kraju - Schroniska 
dla Bezdomnych Mężczyzn.
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3 VII W  Bydgoszczy przebywała Jolanta Kwaśniewska. Żona prezydenta odwie
dziła Dom Pomocy Społecznej „Promień Życia”.

8 VII W  województwie i mieście gościł prezydent RP Aleksander Kwaśniewski.

27 XI Na zaproszenie posła Janusza Zemke w Bydgoszcz) gościł Wojciech Jaru 
zelski. Brawami powitało generała grono jego sympatyków. Gość podczas 
spotkania mówił o trudnej historii Polaków, także tej najnowszej, oraz o zło
żoności naszych czasów.

13 XII W  dniu dziewiętnastej rocznicy wprowadzenia stanu wojennego władze pań
stwowe odznaczyły zasłużonych działacz)' solidarnościowych z łat 80. Dwa 
najwyższe wyróżnienia - Złoty Krzyż Zasługi wręcz)! wojewoda Józef Ro- 
gacki.

II. Życie gospodarcze

19 I Na targach turystycznych w stolicy Portugalii Kujawy i Pomorze próbo
wały przeciągnąć do siebie obcokrajowców. Przedstawiciele naszego wo
jewództwa zostali zaproszeni przez Ambasadę Polską w Lizbonie. Na stoi
sku znaleźć można było materiały promocyjne miast naszego regionu, 
m .in. Bydgoszczy.

I Centrostal Bydgoszcz oraz Prefabet z Białych Błot koło Bydgoszczy zna
lazły się w gronie 17 zdobywców złotych medali Międzynarodowych 
Targów Poznańskich na największej ekspozycji budowlanej w Polsce 
„B udm a 2000” .

3 II W  Bydgoszczy odbyły się specjalistyczne targi spożywcze, na które zjechali 
wystawcy z całej Polski.

9 III Rozpoczęły się XVII Targi Budowlane GRYF-BUD.

17 III Wyspa Młyńska, okolice Opery' NOVA i inne tereny pod inwestycje w cen
trum miasta promowała delegacja bydgoskiego ratusza na targach w Cannes.

23  III Gmach bydgoskiego oddziału BRE Banku uznano za najlepszą budowlę 
mijającej dekady w Polsce. W  finale ogólnopolskiego konkursu „Życie w ar
chitekturze” projektanci oraz właściciele budynku odebrali prestiżową na
grodę z rąk premiera Jerzego Buzka.
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1 IV Wojewoda kujawsko-pomorski w imieniu skarbu państwa podpisał umowę 
wniesienia Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych „Bydgoszcz’ do spółki Ko
lejowe Zakłady Nawierzchniowe „COGIFER Polska” sp. z o.o. z siedzibą w Byd
goszczy. Nowa firma to skutek prywatyzacji bezpośredniej bydgoskich KZN.

25 IV W  Bydgoszczy świętowano 100-Iecie działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Uroczystości patronował prezydent RP Alek
sander Kwaśniewski.

26 IX W Wojewódzkim Inspektoracie Inspekcji Handlowej w Bydgoszczy z rąk woje
wody kujawsko-pomorskiego Zbigniewa Muchłińskiego dwóch pracowników 
tej instytucji otrzymało odznaczenia państwowe. Jerzego Kowalskiego, naczel
nika Wydziału Prawnego i Ochrony Konsumentów, udekorowano już po raz 
drugi Złotym Krzyżem Zasługi. Srebrny Krzyż przyznano Danucie Rogow
skiej, wicenaczelnikowi Wydziału Kontroli Handlu i Usług Branż Przemysło
wych. Obaj pracownicy wyróżnieni zostali za działalność społeczną polegającą 
na pracy w Fundacji Konsumentów i prowadzeniu akcji edukacyjnych.

X W październiku w województwie kujawsko-pomorskim oddano do użytku 
383 mieszkania (najwięcej od początku roku), a od początku roku 2.386. 
Pod względem liczby mieszkań oddanych do uży tku w końcu października 
nasze województwo zajęło 9 miejsce w kraju.

14 XI Niezależnie działająca agencja ratingowa Standard 8c Poor’s przyznała Byd
goszczy7 ocenę ratingow7ą BBB minus (prognoza stabilna dla zobowiązań 
w walucie krajowej i zagranicznej). Oznaczało to, że miasto posiada wystar
czającą zdolność do wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań finanso
wych. Upublicznioną ocenę przekazano, jako dwustronicowy komunikat 
prasowy o wiarygodnym mieście Bydgoszczy, do wiadomości 40 tys. insty
tucji, firm i korporacji finansowych.

XII Bydgoskie Zakłady Gazownicze zaopatrują bydgoszczan w gaz już od 140 lat. 
Jubileusz firmy był okazją do nadania najbardziej zasłużonym pracowni
kom odznaczeń państwowych. Złote, Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi 
zawisły na piersiach blisko stu pracowników. Jubileuszowe uroczystości 
uświetnili swoją obecnością wojewoda Józef Rogacki oraz prezydent Byd
goszczy Roman Jasiakiewicz.

XII „Program przywracania miastu rzeki Brdy” - projekt, który Bydgoszcz zgło
siła na konkurs zorganizowany przez Związek Miast Polskich „Innowacje
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w miastach - miasto 2 0 0 0 ” został uhonorowany nagrodą podczas otwarcia 
w Poznaniu Międzynarodowych Targów Ekologicznych „PO L E K O  2000”. 
Spośród 176 prac nadesłanych z całej Polski Związek M iast Polskich wyło
nił cztery najlepsze - w tym projekt opracowany przez bydgoską Miejską 
Pracow nię Urbanistyczną przy współpracy z Wydziałem Rozw oju i Prom o
cji M iasta U rzędu Miejskiego.

4 XII Jubileusz 10-Iecia powstania obchodził bydgoski Oddział LG Petro Banku. 
Oddział ten był jednym  z pierwszych, które powstały na terenie kraju. Oko
licznościowa impreza z okazji jubileuszu odbyła się w hotelu „City”. Udział 
w niej wzięli m .in. przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych.

14 XII W  bydgoskim ratuszu nastąpiło podpisanie umowy w sprawie emisji obli
gacji M iasta Bydgoszczy. M iasto reprezentowali: R om an Jasiakiewicz - pre
zydent Bydgoszczy, Bronisław Baranowski - wiceprezydent oraz M arcin 
Lenski - skarbnik miasta. Em isja obligacji kom unalnych o łącznej wartości 
144 milionów złotych jest efektem decyzji Rady Miasta z 26 września 2000 r. 
Celem emisji było pozyskanie najtańszych środków na sfinansowanie inwes
tycji drogowo-m ostowych, inwestycji z zakresu gospodarki kom unalnej 
i mieszkaniowej oraz kultury i sztuki w Bydgoszczy. Bydgoszcz była jedy
nym miastem w regionie, które zdecydowało się na emisję obligacji; ich 
wysokość postawiła By dgoszcz na drugim  miejscu w kraju (po G dyni).

III. Ż ycie sp o łeczn e

1 I Pracownicy pogotowia nie mieli chwili odpoczynku, izba wytrzeźwień pę
kała w szwach. O d  pijanych balowiczów dostało się strażnikom miejskim 
i policjantom . Bardzo pracowita dla służb porządkowych i medycznych 
sylwestrowa noc była jed n ak  bezpieczniejsza od tych w m inionych latach.

6  I Zwycięzcą wielkiego plebiscytu „Gazety” i Radia Elita na „Bydgoszczani
na XX w ieku” został Leon Barciszewski, otrzymując 3 .304  głosy.

I Kornel Jaśkowiak został nowym szefem bydgoskiego Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych; we wrześniu ub.r. fotel opuścił H enryk Sapalski.

*  *

9 1  Po raz V III odbył się finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (W O SP). 
Po raz czwarty na ulice Bydgoszczy wyszły dzieciaki, które zbierały p ienią
dze i rozdawały kolorowe serduszka. Tegoroczna W O S P  zagrała d la  dzieci 
z chorobam i nerek. W  naszym mieście po raz pierwszy finał zaplanowano
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f  m

na Starym Rynku. Ponad 120 tysięcy złotych zebrała W O SP w regionie. 
W  Bydgoszczy udało się zebrać około 140 tysięcy złotych.

18 III History czne wagony, wycofane z eksploatacji, jeszcze raz objechały wszyst
kie linie tramwajowe w Bydgoszczy. Do dyspozycji zainteresowanych odda
no trzy egzemplarze zabytkowych już tramwajów.

2 IV W  sali Filharmonii Pomorskiej odbyła się jubileuszowa impreza dziesią
tych urodzin „Expressu Bydgoskiego”. W  koncercie udział wzięli: kabaret 
„Klika” oraz zespół „Czerwony tulipan”. Nie żałowano gratulacji i pochwał. 
Cieszył się dyrektor do spraw wydawniczych Marek Szpoper, prezesostwo 
Wojciekiewiczowie, prezes Cłemens Bauer. Ciepłe słowa wygłosił prezy
dent Bydgoszczy Roman Jasiakiewicz, wiceprezydenci: Grażyna Ciemniak 
i Bronisław Baranowski oraz ksiądz prałat Romuald Biniak.

19 IV Rada Miasta Bydgoszczy w uznaniu zasług dla naszego miasta przyznała
pięciu osobom oraz pięciu instytucjom, towarzystwom i zakładom Medale 
Kazimierza Wielkiego. Medale otrzymali: Edm und Trempała, Zdzisław 
Nieruszewicz, Jerzy Lysenko, Kazimierz Kurkiewicz, Jerzy Górski oraz Byd
goski Oddział Zakład Gazowniczy, Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. 
z o.o., Teatr Polski w Bydgoszczy, Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie i Byd
goski Klub Sportowy „Polonia”.

IV  W  Bydgoszczy' odnotowano największy wskaźnik bezrobocia wśród dziesię
ciu największych polskich miast. Odsetek ludzi bez pracy wyniósł 8,1 pro
centa (wskaźnik) i stale rósł.

26-27 V Bydgoskie Wodociągi obchodziły setne urodziny. Z tej okazji w mieście 
odbyły się okolicznościowe uroczystości. Do eksploatacji oddano nową Stację 
Uzdatniania Wody „Las Gdański”.

VI Komendantem wojewódzkim policji został podinspektor Jan Albrechcmski.

VI W  Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym w Bydgoszczy otwarto 
Oddział i Klinikę Endokrynologii i Diabetolowi. To jedyna tego rodzaju 
placówka w regionie. Oddział dysponuje 24 łóżkami. Ordynatorem od
działu i kierownikiem kliniki jest Roman Junik.

VII Stopa bezrobocia w województwie kujawsko-pomorskim w lipcu wyniosła 
17,8%, w kraju 13,7%.
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28 XI Autokar pełen bydgoskich pielęgniarek i położnych pojechał na Dolny 
Śląsk. We Wrocławiu siostry przyłączyły się do ogólnopolskiej pikiety mil
czenia przeciwko tragicznej sytuacji w służbie zdrowia. Tymczasem w Byd
goszczy protestowały pielęgniarki z Wojewódzkiego Szpitala Obserwa- 
cyjno-Zakaźnego.

XII Jan  Brzozowski, dyrektor Zakładu Pomocy Społecznej dla Bezdomnych 
w Bydgoszcz)- (jednostki organizacyjnej Urzędu Miasta), otrzymał nagrodę 
Longina Komołowskiego, Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Pracy i Po
lityki Socjalnej.

16 XII W  Bydgoszczy odbyły się uroczystości poświęcenia i wręczenia sztandaru 
Oddziału Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielko
polskiego 1918/1919. Poświęcenia sztandaru w bydgoskiej konkatedrze do
konał metropolita gnieźnieński abp  Henryk Muszyński, natomiast uroczy
ste wręczenie sztandaru odbyło się przed Grobem Nieznanego Powstańca 
Wielkopolskiego przy ulicy Bernardyńskiej. Wydarzenie zakończył program 
artystyczny w Filharmonii Pomorskiej, w wykonaniu uczniów ze szkół no
szących imię Powstańców Wielkopolskich.

20 XII Piątce bydgoszczan wręczono odznaki „Zasłużonemu - Polskie Towarzy
stwo Lekarskie”, przyznawane przez Zarząd Główny Polskiego Towarzy
stwa Lekarskiego.

IV. Oświata i szkolnictw o w yższe

14 I Akademia Medyczna w Bydgoszczy otworzyła katedrę kosmetologii. Akade
micka kosmetologia to nowość ostatnich lat. Bydgoska kosmetologia jest drugą 
w kraju i trzecią w Europie. Studia na kosmetologii trwają trzy lata. Na pierw
szym roku w systemie zaocznym studiuje 35 studentek, wieczorowo -1 0 .

1511  D r hab. Arnold Wiesław Wilczyński z Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Byd
goszczy otrzymał w Belwederze tytuł profesora nauk leśnych.

24 II Trzej pracownicy naukowi bydgoskich uczelni otrzymali z rąk prezydenta 
R P Aleksandra Kwaśniewskiego nominacje profesorskie. Tytuł profesora 
w dziedzinie nauk humanistycznych uzyskał d r hab. Roman Ossowski z Wyż
szej Szkoły Pedagogicznej, w dziedzinie nauk technicznych d r hab. Maciej 
Woropay z Akademii Techniczno-Rolniczej, a w dziedzinie sztuki - d r  hab. 
Roman Gryń z Akademii Muzycznej.
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2 IV Woda jako środowisko życia - to temat ekologicznego programu Socrates, 
nad którym pracowali uczniowie bydgoskiej „dziewiątki” oraz liceów z Ar- 
genton we Francji oraz irlandzkich Omagh i Buncrana. Uczniowie prowa
dzili ekologiczne badania. Wspólny temat to nie jedyny pretekst do spotkań 
uczniów z krajów Unii Europejskiej i Europy Wschodniej - licealiści z dwu
języcznej „dziewiątki” mieli okazję podszlifować także język.

7 IV Akademia Medyczna w Bydgoszczy nadała tylu! doktora honoris causa dr. 
Miralowi Dizdaroglu, jednemu z najwybitniejszych ekspertów światowych 
w dziedzinie analizy uszkodzeń materiału genetycznego. 46 osobom nadano 
także stopień doktora w dziedzinie nauk medycznych i biologii medycznej.

IV Bydgoska Rada Miejska podjęła decyzję o likwidacji niektóry ch szkół pod
stawowych i gimnazjów.

16 VI Efektowną statuetkę „Bakałarza 2000” - nagrodę nietypową, przyznawaną 
nauczycielom przez nauczycieli, zaprojektował bydgoski plastyk Witold
S. Kozak, a brązowy odlew został wykonany i podarowany przez Odlewnię 
Metali Kolorowych przy Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego Byd
goszcz S.A. „Nauczycielski Oscar” został przyznany nauczycielce języ ka 
angielskiego z II Liceum Ogólnokształcącego mgr Hannie Zimnej-Nowak.

VII W Bydgoszczy powstała czwarta akademia. Senatorowie RP przyjęli usta
wę o przemianowaniu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Akademię Bydgo
ską im. Kazimierza Wielkiego. Projekt popada zdecydowana większość par
lamentarzystów. Senat przyjął ustawę przy 66 głosach poparcia, 11 prze
ciwnych i 19 wstrzymujących się. Ustawę podpisał prezydent RP Aleksan
der Kwaśniewski. Uczelnia zmieniła szyld od września.

IX Pracę straciło ponad stu bydgoskich nauczycieli. Najdotkliwiej odczuli na
uczyciele niż demograficzny. W  latach 1998-2000 liczba pierwszaków 
zmniejszyła się o 2.300 dzieci, czyli stworzono o ponad 90 klas mniej.

30 IX Wojciech Berka, dyrektor Oddziału Regionalnego Towarzystwa Wiedzy' Po
wszechnej w Bydgoszczy, jako jedyny bydgoszczanin otrzymał medal imie
nia Komisji Edukacji Narodowej za całokształt pracy na rzecz edukacji do
rosłych w województwie kujawsko-pomorskim.

X 65 nauczycieli otrzymało od prezydenta Bydgoszczy specjalne nagrody. Fi
nansowe wyróżnienia, w wysokości 3,5 tysiąca złotych każde, pedagodzy
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otrzymali w czasie obchodów z okazji Dnia Edukacji Narodowej, obok 
nagród od włodarza miasta wręczono także wyróżnienia od władz woje
wódzkich i Ministra Edukacji Narodowej.

9  X Ponad 20 tysięcy studentów uroczyście zainaugurowało rok akademicki na 
Akademii Bydgoskiej. Zdecydowana większość z nich, około 16 tysięcy, 
rozpoczęła naukę w Wyższej Szkołę Pedagogicznej, skończy ją  zaś z dyplo
mem Akademii.

13 XI Encyclopedia Britannica - o takie wydanie wzbogaciła się Biblioteka Główna 
Akademii Bydgoskiej. Egzemplarz to wyjątkowy, trafił bowiem na uczelnię 
w darze od prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego. Wielotomowe dzie
ło wręczył w imieniu głowy państwa minister kancelarii, Edward Szymański.

V. Kultura - zagadnienia ogólne

3 I Podczas premiery „Szopki bydgoskiej” w Kawiarni Artystycznej „Węgli- 
szek” wystąpiło trzynaście znanych osób z regionu. W  maski VIP-ów ubrali 
się, jak  co roku, aktorzy Teatru Polskiego. Maraton VIP-ów bydgoskich 
i krajowych został wystawiony po raz czwarty. Wszystko działo się przy oka
zji tzw. biegu VIP-ów, którego start wyznaczono przed „Kaskadą”.

15 I Zwyczaje i obrzędy bożonarodzeniowe i noworoczne na Kaszubach i Ko-
ciewiu - to temat ekspozycji, którą można było obejrzeć w Wojewódzkiej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy. Otwarciu wystawy towa
rzyszyły występy zespołów folklorystycznych z tych regionów. W  bibliotece 
wystawiono eksponaty obejmujące obrzędy bożonarodzeniowe i noworocz
ne - wśród nich piśmiennictwo, szopki bożonarodzeniowe, ozdoby świą
teczne oraz stroje związane z obrzędowością tych regionów.

16 I Podsumowanie XVIII Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej w Kawiarni Ar
tystycznej „Węgliszek”.

26 I Kawiarnia Artystyczna „Węgliszek” gościła Zdzisława Prussa, który przygo
tował promocję swojej książki pt. „Pogrzeb starej marynarki”.

411 Blisko dwa tysiące dokumentów z emigracyjnego archiwum Polskiego Stron
nictwa Ludowego trafiło do bydgoskiego Muzeum Dyplomacji i Uchodź
stwa. Było to prywatne archiwum Józefa Rzemieniewskiego, działacza PSL 
z Brukseli.
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9 II W  Kawiarni Artystycznej „Węgliszek” odbyło się spotkanie z redaktorami 
kwartalnika „Dlatego”. W  foyer Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert 
karnawałowy.

16 II Wieczór autorski Romana Samsela zorganizowano w Kawiarni Artystycz
nej „Węgliszek”.

22  I I  Bydgoskie Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa będzie wnikliwie studiowa
ne przez pracowników Centrum Badań Regionalnych. Współautorami po
mysłu założenia CBR byli: prof. Adam Sudoł, szef muzeum, Jan  Malinow
ski z Towarzystwa Miłośników Ziemi Wileńskiej oraz prof. Włodzimierz 
Jastrzębski z Instytutu Historii Wyższej Szkoły Pedagogicznej.

24  II W  „Węgliszku” wręczono doroczne nagrody „Bydgoskiego Informatora Kul
turalnego”.

15 II I  „Wstępujący na wzgórze”, spotkanie poświęcone pamięci ks. Janusza Sta
nisława Pasierba; interpretację tekstów zaprezentowała w „Węgliszku” Maja 
Komorowska.

5 IV Wieczór autorski Jerzego Sulimy-Kamińskiego odbył się w Kawiarni Artys
tycznej „Węgliszek”.

7 IV W  ramach II Bydgoskich Dni Książki w Kawiarni Artystycznej „Węgli
szek” odbyły się spotkania autorskie Magdaleny Zawadzkiej i Marcina 
Swietlickiego.

7 IV Uroczysty capstrzyk, apel poległych, odsłonięcie tablicy pamiątkowej i otwarcie 
wystawy pt. „Polskie cmentarze wojenne: Katyń, Miednoje, Charków - w 60. 
rocznicę zbrodni”, Muzeum Tradycji Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

13 IV Z cyklu „Pamięć” - wieczór wspomnień poświęcony Joannie Witt-Jonscher 
odbył się w „Węgliszku”.

16 V W  „Węgliszku” odbyła się promocja „Bydgoskiego Leksykonu Teatralnego”.

2 9  V Benefis Dariusza Tomasza Lebiody w „Węgliszku”.

VI Muzeum Tradycji Pomorskiego Okręgu Wojskowego w Bydgoszczy wzbo
gaciło się o niezwykle cenny eksponat: jaszcz artyleryjski z przełomu XIX
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i XX w. Okuta skrzynia, która służyła niegdyś do przewozu amunicji, była 
darem gminy Borne Sulinowo.

11 VI XI Bydgoskie Spotkania z Australią w „Węgliszku” zorganizował Klub 
Miłośników Australii i Oceanii. W  „wieczór australijski” otwarta została 
wystawa fotografików australijskich z C anberry  - Marzeny Wasikowskiej 
i Jo h n a  Reida. Była również okazja do spotkania z przedstawicielami 
am basady Australii. Na zakończenie odbyło się w „Węgliszku” spotka
nie z Edm undem  O bialą - budowniczym głównego stadium  olimpijskie
go w Sydney.

15 VI Z cyklu „Arka poezji” w klubie „Arka” odbył się wieczór autorski prof.
Janusza Kryszaka.

10-16  V II Rozpoczęły się Międzynarodowe Spotkania Muzykującej Młodzieży XXIII 
Bydgoskie Impresje Muzyczne.

V III „Włoskie łato 2000” to impreza zorganizowana przez Towarzystwo Polsko- 
Włoskie w Bydgoszczy.

IX  Jubileusz 50-lecia obchodził Oddział Regionalny Towarzy stwa Wiedzy Po
wszechnej w Bydgoszczy.

2 9  IX  W  Muzeum Tradycji Pomorskiego Okręgu Wojskowego otwarto wystawę 
pt. „70-lecie Szkoły Podoficerów Lotnictwa dla M ałoletnich”. W  założo
nej w 1930 r. bydgoskiej szkole pilotażu pierwsze szlify zdobywało wielu 
późniejszych podniebnych asów, m.in. uczestników kampanii wrześniowej 
oraz bitwy o Anglię.

5 X  Z cyklu „Bydgoskie Spotkania Naukowe” w „Węgliszku” miało miejsce 
spotkanie z redakcją „Przeglądu Bydgoskiego".

16 X  Rozpoczął się poprawkowy remont elewacji Wojewódzkiej i Miejskiej Bi
blioteki Publicznej w Bydgoszczy przy Starym Rynku. Zakończona trzy 
łata temu renowacja okazała się fuszerką.

19 X Z cyklu „Debiuty miesiąca” w „Węgliszku” odbył się wieczór autorski Aga
ty Joanny Murawskiej.

26 X  W  „Węgliszku” odbyło się spotkanie z redakcją „Kwartalnika Artystycznego”.
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29 XI W  Muzeum Okręgowym otwarta została wystawa „Kolekcja Pakoska. W  kręgu 
krakowskiej «sztuki»”. Kolekcja pakoska to prywatna kolekcja sztuki polskiej 
powstałej w latach 90. Prezentująca twórczość 74 artystów należących do To
warzystwa Artystów Polskich „ Sztuka”, działającego w latach 1897-1950w Kra
kowie. Na wystawie można było obejrzeć dzieła malarskie, graficzne oraz rzeźby 
i meble autorstwa m.in. Józefa Chełmońskiego, Jacka Malczewskiego i innych. 
Otwarcie wystawy uświetnił koncert zespołu „ala modeme”.

7 XII Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił przez aklamację rok 2001 Ro
kiem Ignacego Jana Paderewskiego. Z wnioskiem w tej sprawie wy stąpiła 
do Sejmu RP Rada Miasta Bydgoszczy.

XII Bydgoski Teatr Polski oraz Filharmonia Pomorska włączyły się do ogólno
polskiego protestu instytucji artystycznych. Aktorzy i muzycy narzekali na 
coraz gorszą sytuację finansową swych placówek.

XII W  Bydgoszczy' oficjalnie zawiązał się oddział Ogólnopolskiego Klubu Poe
tów z siedzibą wr Warszawie. Prezesem został Wiesław Trzeciakowski, sekre
tarzem Grażyna Bielińska. W planach bydgoskiego OKP jest powołanie 
Bydgoskiej Akademii Literatury (BAL) - rodzaju wszechnicy literackiej z wy
kładami i dyskusjami, które odbywać się będą w kameralnych wnętrzach 
herbaciarni „Eliza” przy' ulicy Dworcowej.

XII Grono szczególnie zasłużonych dla miasta osób oraz kilka instytucji uhono
rowanych zostało Medalem Prezydenta Bydgoszczy. Medalem tak zwanym 
dużym wyróżniono bydgoski oddział Polskiego Związku Chórów i Orkiestr.

A. Teatr

15 I W Teatrze Polskim odbyła się premiera widowiskowa pt. „Powtórka z Czer
wonego Kapturka” w reżyserii Violetty Suskiej. W  rolę Czerwonego Kap
turka wcieliła się Małgorzata Trofimiuk.

29'I „Lady Makbet” - premierowy spektakl Teatru „Cardis”.

30 I „Harry i ja ” - gościnny występ Teatru Powszechnego i Agencji Artystycznej
„elija”.

31 I Z cyklu „Oblicza teatru” - monodram „Kuszenie cichej Weroniki” w Ka
wiarni Artystycznej „Węgliszek”.
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8 II  Gościnny występ Ewy Dałkowskiej, Henryka Machalicy i Zdzisława War-
dejna w spektaklu „Tomasz M ann”, scena O-BOK.

12 I I  Premiera spektaklu „Psie serce” Michaiła Bułhakowa w  Teatrze Polskim, w ada
ptacji wg przekładu Ireny Lewandowskiej, w reżyserii Sieigieja Fiedotowa.

21  I I  Z  cyklu „Scena Poniedziałkowa”, spektakl Teatru na Barce, „Zmierzch 
w mieście B, czyli Coś o nas” Ryszarda Częstochowskiego w „Węgliszku”.

9  IV  Gościnny wy stęp Teatru Syrena ze spektaklem „Wieczór kawalerski” w Tea
trze Polskim.

10 IV  Z  cyklu „Oblicza teatru” , m onodram  „Kwiatki św. Franciszka z Asyżu”
w wykonaniu Andrzeja Kosiedowskiego w Kawiarni Artystycznej „Węgli- 
szek”.

15 IV  Premiera drugiej części sagi Jerzego Sulimy-Kamińskiego „M ost Królowej 
Jadw igi” w Teatrze Polskim.

17 IV  Z cyklu „Scena Poniedziałkowa”, „Łotrzyce” Agnieszki Osieckiej, prezen
tacja Teatru na Barce w Kawiarni Artystycznej „Węgliszek”.

7 V  „Gola b aba”, gościnny występ Joanny  Szczepkowskiej w Teatrze Polskim.

9  V G ościnny występ Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie w spektaklu „D ul
ska” w Teatrze Polskim.

14 V  O dbył się I Festiwal Interpretacji Piosenki Aktorskiej w Bydgoszczy. Im 
prezę zorganizowały Pałac Młodzieży i Miejski O środek Kultury. G rand 
Prix zdobyły M onika Kwiatkowska z Elbląga i Iwona K arpińska z G ru 
dziądza.

11 V I Widowisko rewiowe Teatru Syrena pt. „Szeptem ... w taką noc” w  Teatrze
Polskim.

15 V III  Zarząd Bydgoszczy zdecydował, że nowym dyrektorem Teatru Polskiego 
zostanie Adam  Orzechowski. Kontrakt został podpisany na trzy lata.

2 8  X  Premiera spektaklu „Poskromienie złośnicy” w Teatrze Polskim.
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17 XI Premiera spektaklu Bena Eltona pt. „Popcorn” w Teatrze Polskim.

6 X II Teatr Polski - recital Jacka Kaczmarskiego.

B. Plastyka

18 I Otwarto wystawę prac VIII Ogólnopolskiego Konkursu Twórczości Wię
ziennej - Bydgoszcz ’99 w Galerii Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej Wo
jewódzkiego Ośrodka Kultury.

27  I Otwarto wystawę fotografii Tytusa Żmijewskiego pt. „Obrzeża” w Galerii
Autorskiej Jana Kaji i Jacka Solińskiego.

28 I W  salonie Biura Wystaw Artystycznych otwarto wystawy fotografii Jerzego Olka,
malarstwa Andrzeja Prokopiuka i małych form grafiki Henryka Józefa Wojtasa.

I I I  Prace Zbigniewa Pawła Januszewskiego pt. „Sztandary” wystawiono w „Wę- 
gliszku”.

17 II W  Galerii Autorskiej Jana Kaji i Jacka Solińskiego otwarto wystawę obra- 
zów jana Kaji pt. „Policzone włosy”.

22  II W  galerii „Non fere” otwarto wystawę malarstwa Leszka Misiaka.

27  II W  Biurze Wystaw Artystycznych w Salonie Sztuki Współczesnej otwarto 
dwie wystawy prac malarskich Andrzeja Prokopiuka pt. „Kody” oraz wysta
wę małych form grafiki Henryka Józefa Wojtasa.

29  II  W  sali spotkań „Oikos” otwarto wystawę prac malarstwajana Kaji pt. „Mię
dzy drogami”.

I I  Nowym prezesem Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Bydgos
kiego został Piotr Badziąg. ZPAP w Bydgoszczy liczy około 100 członków.

10 III  W galerii „Wenecja” otwarto wystawę grafiki Aleksandry Radczuk.

11 IV W  galerii „Non fere” otwarto wystawę malarstwa Juliusza Joniaka.

14 IV W  galerii „Wenecja” otwarto wystawę rysunku Anety Śramskiej pt. „Funk
cja czasu”.
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15 IV W Galerii Teatralnej otwarto wystawę malarstwa Waldemara Zuchnickiego.

18 IV  W  Kawiarni Artystycznej „Węgliszek” otwarto wystawę prac Leszka Goldy- 
szewicza pt. „Wszystkiego najlepszego w dniu urodzin”.

2 6  IV W  galerii „Kantorek” swoje grafiki wystawiła Ewa Gordon.

16 V W  galerii „Kafe Fusy” otwarto wystawy fotografii i izohelii Jerzego Riegla
oraz malarstwa Ryszarda Czajkowskiego pt. „Fotografią i pędzlem, czyli 
Bydgoszcz oczami artystów”.

15 VI V Biennale Plastyki Bydgoskiej, salon BWA.

23 VI W  Galerii Podróżnika zaprezentowano wernisaż egzotyczny fotografii Zbysz
ka Borysa pt. „Plażowanie na Birmie”.

28  V II W  salonie BWA otwarto II Biennale Fotografii Polskiej.

21 IX  „Widzenie nadsłuchujące” - Bogdan Chmielewski, Galeria Autorska Jana 
Kaji i Jacka Solińskiego.

27  IX  W  galerii „Non fere” otwarto wystawę malarstwa Stanisława Stasiulewicza.

2 4  X  Galeria Autorska Jana Kaji i Jacka Solińskiego zaprezentowała wystawę Ii-
norytów jacka Solińskiego pt. „Przełamanie”.

7 X I Rzeźby Aleksandra Dętkosia wystawiono w galerii „Non fere”.

/

8 X II Galeria „Wenecja” wystawiła pastele Heleny Gniatkiewicz pt. „Siady ziemi” .

C. Muzyka

7 I W  Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert noworoczny.

2 0  I W  Kawiarni Artystycznej „Węgliszek” odbyła się promocja płyty „Electric 
trio” Jacka Pelca.

4  II  W  Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert inaugurujący Rok Bachowski 
w 250. rocznicę śmierci kompozytora.

• 338 -



15 II W sali koncertowej Akademii Muzycznej odbył się koncert Orkiestry Ka
meralnej Instytutu Muzycznego „A. Peri” z Reggio Emilia.

31 III  W  sali koncertowej Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert utworów 
Beethovena z udziałem Piotra Palecznego.

7 IV Uroczystym koncertem rozpoczął się w Bydgoszczy IV Międzynarodowy
Konkurs Młodych Pianistów „Artur Rubinstein in Memoriam”. Do kon
kursu zgłoszono 32 pianistów, przybyło 23 z 12 krajów. Międzynarodowe 
jury  pod przewodnictwem Ewy Osińskiej pierwsze miejsce ex aequo przy
znało Piotrowi Zukrowskiemu z Poznania i Miku Ominę z Japonii. Polski 
laureat otrzymał również Nagrodę im. A. Rubinsteina, ufundowaną przez 
Anielę Młynarską-Rubinstein.

27  IV Inauguracja VII Bydgoskiego Festiwalu Operowego - premiera oratorium
G.F. Haendla „Mesjasz”, Opera NOVA.

12 V W  Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert Chóru i Orkiestry Filharmo
nii Narodowej w przededniu jej 100-lecia.

11 VI W amfiteatrze „Zawiszy” wystąpiła Majka Jeżowska.

8 IX  Sala Filharmonii Pomorskiej, koncert inauguracyjny XII Międzynarodo
wego Festiwalu i Kongresu „Musica Antiqua Europae Orientalis”.

28  X  Opera NOVA, inauguracja sezonu artystycznego operą Giuseppe Veidie-
go„La Traviata”.

26 XI Koncertem kompozytorskim zakończył się V Festiwal Laureatów Konkur
sów Muzycznych.

13 X II Gościnny występ „L ejeune Ballet de France” w Operze NOVA.


